
Město Dobřany 
 

Obecně závazná vyhláška města Dobřany 
č. 4/2019, 

 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství  

ve městě Dobřany a vymezuje prostor pro volné pobíhání psů 

 

 

Zastupitelstvo města Dobřany se na svém zasedání dne 16. 12. 2019 usnesením  

č. 259 usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 

týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. a), c) a d), §35 a § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

 

 

Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů veřejných prostranstvích1  

na území města Dobřany: 

a) na veřejných prostranstvích ve městě, vyznačených v příloze č. 1 této vyhlášky  
je možný pohyb psů pouze na vodítku,  

b) na veřejných prostranstvích ve městě, vyznačených v příloze č. 1 této vyhlášky,  
se zakazuje výcvik psů, 

c) pes nesmí vstupovat na prostranství volně přístupných hřišť, dětských  
hřišť a pískovišť. 
 

2. V případě znečištění veřejného prostranství psími výkaly, odstraní neprodleně toto 

znečištění osoba, uvedená v odst. 3. Neodstranění tohoto znečištění je přestupkem2. 

3. Splnění povinností uvedených v odst. 1 a 2 zajišťuje fyzická osoba, která má psa  

na veřejném prostranství pod kontrolou a dohledem3. Tato osoba je dále povinna mít psa 

trvale pod svoji kontrolou.  

 

Čl. 2 

Vymezení prostoru pro volné pobíhání psů 

(1) Pro volné pobíhání psů se vymezuje následující prostor: 

pozemek p. č. 2517/1 v k ú. města Dobřany vyznačený v příloze č. 2 této vyhlášky. 

(2) Volné pobíhání psů v prostoru uvedeném v odst. 1 je možné pouze pod neustálým 

dohledem a přímým vlivem fyzické osoby doprovázející psa. 

 

 

 

                                                 
1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
2 § 5 odst. 1 písm. f) a odst. 2 písm. b) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 
3 takovou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník nebo doprovázející osoba 

 



Čl. 3 
Zvláštní ustanovení 

Pravidla pro pohyb psů se nevztahují na psy služební, záchranářské při výkonu 

služby a záchranných prací nebo při výcviku k těmto činnostem, na psy speciálně 

vycvičené jako průvodce zdravotně postižených osob a psy canisterapeutické 

při práci nebo při výcviku k těmto činnostem. 

 

Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2008 kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství ve městě Dobřany, schválená usnesením Zastupitelstva města 

Dobřany č. 299 ze dne 12. 03. 2008 a obecně závazná vyhláška č. 3/2015 kterou se 

stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Dobřany, schválená 

usnesením Zastupitelstva města Dobřany č. 112 ze dne 29. 4. 2015. 

 

 

Čl. 5 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

                
……………………………                           …………………………….      
Ing. Lenka Tomanová v.r.                    Bc. Martin Sobotka v.r.       
     místostarostka           starosta  
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 17. 12. 2019 
Sejmuto z úřední desky obecního úřadu bude dne:   1.   1. 2020 
 
 
Zveřejnění obecně závazné vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce města č. 4/2019, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Dobřany 

 

Veřejná prostranství ve městě, na nichž se uplatňuje regulace dle čl. 1 písm. a) a b) obecně 

závazné vyhlášky obce 

 

17. listopadu Park Martinská stěna 

Alšova  Plzeňská 

Arnolda Picka Pobřežní 

Bronzová  Pod Slovany 

Císaře Karla Pohodnice 

Dobré Štěstí Polní 

Dobřánky  Protifašistických bojovníků 

Dragounů  Průmyslová 

Dvořákova  Přeštická 

F. X. Nohy  Samota 

Habrmanova Smetanova 

Havlíčkova  Sokolovská 

Hornická  Spojovací 

Husova  Sportovců 

Chlumčanská  Stromořadí 

Chotěšovská Studniční 

Jezdecká  Šeříková 

Jiráskova  Široká 

Jungmannova Školní 

Kamínek – zahrádkářská oblast Šlovický vrch 

Komenského Tichá 

Krále Jiřího Tř. 1. máje 

Krátká  Tylova 

Lidická  Tyršova 

Lipová  U Kotynky 

Loudů  U Lomy 

Luční  U Radbuzy 

Mánesova  U Trati 

Mostecká  Ústavní 

Na Slovanech Vančurova 

Nádražní  Vlčích máků 

Náměstí T. G. M. Vysoká 

Nová  Zahradní 

Osoblaho  Žižkova 

Osvobození  

Oty Kovala   

Palackého   

 

 

 

 



Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce města č. 4/2019, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Dobřany 

 

Vymezený prostor pro volné pobíhání psů dle čl. 2 OZV č. 4/2019 – pozemek p. č. 2517/1. 

 

 

 

 


